
podle nařízení (ES) č. 1907/2006

Bezpečnostní list
IWETEC GmbH

Prestofill + SF  (Part A) 955028-955029_773237

Datum revize: 31.03.2022 Kód produktu: 955028 Strana 1 z 10

ODDÍL 1: Identifikace látky/směsi a společnosti/podniku

Prestofill + SF  (Part A) 955028-955029_773237

1.1 Identifikátor výrobku

1.2 Příslušná určená použití látky nebo směsi a nedoporučená použití

LEPIDLA s hořlavou kapalnou látkou, těsnicí materiály 

Těsnicí hmota na bázi nenasycených polyesterových pryskyřic. 

Dvousložkový injektážní systém pro chemické kotvy na stavební materiály.

Použití látky nebo směsi

1.3 Podrobné údaje o dodavateli bezpečnostního listu

Firma:

Název ulice:

Místo:

Telefon:

e-mail:

Internet:

Informační oblast:

ODDÍL 2: Identifikace nebezpečnosti

2.1 Klasifikace látky nebo směsi

Nařízení (ES) č. 1272/2008

Skin Irrit. 2; H315

Eye Irrit. 2; H319

Skin Sens. 1; H317

Aquatic Chronic 3; H412

Doslovné znění H-věty: viz ODDÍL 16.

2.2 Prvky označení

Nařízení (ES) č. 1272/2008

Nebezpečné složky které musí být uvedeny na štítku
2-Hydroxyethylmethacrylat

Signální slovo: Varování

Piktogramy:

H315 Dráždí kůži.

H317 Může vyvolat alergickou kožní reakci.

H319 Způsobuje vážné podráždění očí.

H412 Škodlivý pro vodní organismy, s dlouhodobými účinky.

Standardní věty o nebezpečnosti

P101 Je-li nutná lékařská pomoc, mějte po ruce obal nebo štítek výrobku.

P102 Uchovávejte mimo dosah dětí.

P280 Používejte ochranné rukavice/ochranný oděv/ochranné brýle/obličejový štít/chrániče 

sluchu.

P302+P352 PŘI STYKU S KŮŽÍ: Omyjte velkým množstvím vody.

P333+P313 Při podráždění kůže nebo vyrážce: Vyhledejte lékařskou pomoc/ošetření.

Pokyny pro bezpečné zacházení

Datum vydání: 31.03.2022 Číslo revize: 1,02 - Nahradí verzi: 1,01 CS

IWETEC GmbH 
Werner-von-Siemens-Str. 16 
D-36041 Fulda 
+49 661 9764-0 / CZ +420 277 000 310 
sdb@iwetec.de / CZ info@dpparts.cz 
https:// www.iwetec.com / https://www.dpparts.cz 
Pracovní doba 
Mo.-Do.: 7.15-16.00 Uhr / Fr. 7.15-14.00 Uhr

GSM:+420 792 215 435



podle nařízení (ES) č. 1907/2006

Bezpečnostní list
IWETEC GmbH

Prestofill + SF  (Part A) 955028-955029_773237

Datum revize: 31.03.2022 Kód produktu: 955028 Strana 2 z 10

P501 Odstraňte obsah/obal v souladu s místními, oficiálními předpisy pro likvidaci.

Další pokyny

Označení podle nařízení (ES) č. 1272/2008 [CLP]

Obsažené látky této přípravy nesplňují kritéria pro zařazení jako PBT nebo vPvB.

2.3 Další nebezpečnost

ODDÍL 3: Složení/informace o složkách

3.2 Směsi

Nebezpečné složky

ObsahNázevČíslo CAS

Číslo ES Indexové č. Číslo REACH

Klasifikace (Nařízení (ES) č. 1272/2008)

5-<11 %868-77-9 2-Hydroxyethylmethacrylat

212-782-2 01-2119490169-29

Skin Irrit. 2, Eye Irrit. 2, Skin Sens. 1; H315 H319 H317

5-<9 %25013-15-4 vinyltoluene (mixed isomers)

246-562-2 01-2119622074-50

Flam. Liq. 3, Acute Tox. 4, Skin Irrit. 2, Eye Irrit. 2, Asp. Tox. 1, Aquatic Acute 1, Aquatic 

Chronic 2; H226 H332 H315 H319 H304 H400 H411

Doslovné znění H- a EUH-věty: viz oddíl 16.

Specifické koncent. limity, multiplikační faktory a ATE

ObsahNázevČíslo CAS Číslo ES

Specifické koncent. limity, multiplikační faktory a ATE

868-77-9 212-782-2 5-<11 %2-Hydroxyethylmethacrylat

dermální:  LD50 = >5000 mg/kg; orální:  LD50 = 5564 mg/kg

25013-15-4 246-562-2 5-<9 %vinyltoluene (mixed isomers)

inhalační:  LC50 = 3535 mg/l (páry); inhalační:  ATE = 1,5 mg/l (prach nebo mlha); dermální:  

LD50 = >4990 mg/kg; orální:  LD50 = 3680 mg/kg

Jiné údaje

Quarz/Oxid křemičitý (SiO2) CAS-číslo: 14808-60-7  -  C %: >= 50-<80

Křemen obsažený ve výrobku je klasifikován jako zdravotně nezávadný. Protože je spojen s ostatními 

kapalnými/pastovými složkami směsi, není během použití volně dostupný. Konečný produkt má pastovitou 

konzistenci a expoziční limity pro vdechovatelný prach nejsou relevantní.

ODDÍL 4: Pokyny pro první pomoc

4.1 Popis první pomoci

PŘI VDECHNUTÍ: Přeneste osobu na čerstvý vzduch a ponechte ji v poloze usnadňující dýchání. Při potížích 

s dýcháním a zástavě dýchání zahájit umělé dýchání. Při výskytu příznaků nebo v případě pochybností 

vyhledat lékařskou pomoc.

Při vdechnutí

Kontaminovaný oděv svlékněte a před opětovným použitím vyperte. Před přestávkami a po skončení práce si 

důkladně umyjte ruce a obličej, případně se osprchujte.  Při jakýchkoliv pochybnostech nebo projeví-li se 

symptomy, poraďte se s lékařem.

Při styku s kůží

Vyjměte kontaktní čočky, jsou-li nasazeny a pokud je lze vyjmout snadno. Pokračujte ve vyplachování. Při 

kontaktu s očima okamžitě otevřenou oční štěrbinu vyplachovat 10-15 minut tekoucí vodou. Potom vyhledat 

očního lékaře. Přetrvává-li podráždění očí: Vyhledejte lékařskou pomoc.

Při zasažení očí

Datum vydání: 31.03.2022 Číslo revize: 1,02 - Nahradí verzi: 1,01 CS



podle nařízení (ES) č. 1907/2006

Bezpečnostní list
IWETEC GmbH

Prestofill + SF  (Part A) 955028-955029_773237

Datum revize: 31.03.2022 Kód produktu: 955028 Strana 3 z 10

PŘI POŽITÍ: Okamžitě volejte lékaře. NEVYVOLÁVEJTE zvracení. Osobě, která je v bezvědomí nebo u níž 

nastupují křeče, nikdy nic nepodávat ústy.

Při požití

4.2 Nejdůležitější akutní a opožděné symptomy a účinky

žádné/nikdo

4.3 Pokyn týkající se okamžité lékařské pomoci a zvláštního ošetření

Žádné údaje k dispozici

ODDÍL 5: Opatření pro hašení požáru

5.1 Hasiva

Oxid uhličitý (CO2). Pěna. Hasicí prášek. Vodní mlha. 

Hasební zásah přizpůsobit prostředí.

Vhodná hasiva

žádné/nikdo

Nevhodná hasiva

5.2 Zvláštní nebezpečnost vyplývající z látky nebo směsi

Vyhněte se těmto podmínkám: V prípade požáru nebo výbuchu nevdechujte dýmy.

5.3 Pokyny pro hasiče

K ochraně osob a ochlazování nádob v nebezpečné oblasti použijte proud vody. 

Ohnivzdorný oděv.

Zbytky po požáru,  Kontaminovanou vodu zachytávejte odděleně. Nevypouštět do kanalizace nebo vodních 

zdrojů.

v případě požáru: Použít dýchací přístroj nezávislý na okolitém vzduchu. EN 137 

Ochranný oděv. (EN469). Ověřené ochranné rukavice k nošení:  EN 659. Holínky  (HO A 29 bzw. A30).

Další pokyny

ODDÍL 6: Opatření v případě náhodného úniku

6.1 Opatření na ochranu osob, ochranné prostředky a nouzové postupy

Používat osobní ochranné prostředky. Zabraňte kontaktu s kůží, očima a oděvem. 

Zajistěte dostatečné větrání.

Všeobecné informace

Nesmí proniknout do podloží/půdy. Zamezit úniku do kanalizace a do vodních toků.
6.2 Opatření na ochranu životního prostředí

6.3 Metody a materiál pro omezení úniku a pro čištění

Zajistit odchycení prosaku (např. jímky, odchytné plochy).

Pro zneškodnění

Zachytit mechanicky a zlikvidovat ve vhodných nádobách. Nádoba, která má být použita, musí být 

zkontrolována z hlediska kompatibility s produktem, přičemž oddíl 10 je rozhodující. 

Vhodný pohlcovací materiál: Materiál, savý

Pro čištění

Likvidace podle úředních předpisů.

Další informace

Osobní ochranné prostředky: viz oddíl 8 

Likvidace: viz oddíl 13

6.4 Odkaz na jiné oddíly

ODDÍL 7: Zacházení a skladování

7.1 Opatření pro bezpečné zacházení

Datum vydání: 31.03.2022 Číslo revize: 1,02 - Nahradí verzi: 1,01 CS



podle nařízení (ES) č. 1907/2006

Bezpečnostní list
IWETEC GmbH

Prestofill + SF  (Part A) 955028-955029_773237

Datum revize: 31.03.2022 Kód produktu: 955028 Strana 4 z 10

Nekuřte při používání. 

Chraňte před teplem, horkými povrchy, jiskrami, otevřeným plamenem a jinými zdroji zapálení. Zákaz 

kouření. 

Páry jsou těžší než vzduch a mohou se pohybovat u země; existuje možnost vznícení na dálku. Zajistit 

dostatečný přívod vzduchu a koncentrované odsávání na kritických místech. Proveďte preventivní opatření 

proti výbojům statické elektřiny.

Opatření pro bezpečné zacházení

Jestliže není lokální odsávání možné nebo je nedostatečné, musí být učiněna technická opatření pro 

dostatečné větrání prostoru. Používat osobní ochranné prostředky. 

Při používání tohoto výrobku nejezte, nepijte ani nekuřte. 

Před vstupem do jakékoli jídelny si svlékněte kontaminovaný oděv a ochranné prostředky. 

Zamezit nekontrolovanému úniku produktu do životního prostředí.

Pokyny týkající se obecné hygieny při práci

7.2 Podmínky pro bezpečné skladování látek a směsí včetně neslučitelných látek a směsí

Uchovávejte pouze v původním balení.  Uchovávejte obal těsně uzavřený na chladném místě. Uchovávat 

mimo dosah tepelných zdrojů (např. horkých ploch), jisker a otevřeného ohně. Odstranit veškeré zdroje 

vznícení.

Požadavky na skladovací prostory a nádoby

Uchovávat mimo dosah:  Neslučitelné materiály (Informace jsou uvedeny v odstavci 10.3.)

Pokyny pro skladování s jinými produkty

skladovací teplota:  5 °C - 30 °C

Uchovávejte obal těsně uzavřený. Chraňte před teplem/jiskrami/otevřeným plamenem/horkými povrchy. - 

Zákaz kouření. 

K ochraně osob a ochlazování nádob v nebezpečné oblasti použijte proud vody.

Další informace o skladovacích podmínkách

7.3 Specifické konečné/specifická konečná použití

Žádné údaje k dispozici

ODDÍL 8: Omezování expozice/osobní ochranné prostředky

8.1 Kontrolní parametry

Hodnoty DNEL/DMEL

Číslo CAS Látka

DNEL typ Postup expozice Účinku Hodnota

868-77-9 2-Hydroxyethylmethacrylat

Spotřebitel DNEL, dlouhodobý orální systémový 0,83 mg/kg 

tělesné hmotnosti 

na den

Spotřebitel DNEL, dlouhodobý inhalační systémový 2,9 mg/m³

Spotřebitel DNEL, dlouhodobý dermální systémový 0,83 mg/kg 

tělesné hmotnosti 

na den

Datum vydání: 31.03.2022 Číslo revize: 1,02 - Nahradí verzi: 1,01 CS



podle nařízení (ES) č. 1907/2006

Bezpečnostní list
IWETEC GmbH

Prestofill + SF  (Part A) 955028-955029_773237

Datum revize: 31.03.2022 Kód produktu: 955028 Strana 5 z 10

Hodnoty PNEC

LátkaČíslo CAS

Složka životní prostředí Hodnota

868-77-9 2-Hydroxyethylmethacrylat

Sladkovodní prostředí 0,482 mg/l

Sladkovodní prostředí (občasné uvolňování) 1 mg/l

Mořská voda 0,482 mg/l

Sladkovodní sediment 3,79 mg/kg

Mořské sediment 3,79 mg/kg

Mikroorganismy v čističkách odpadních vod 10 mg/l

Zemina 0,476 mg/kg

Quarz/Oxid křemičitý (SiO2):

Křemen obsažený ve výrobku je klasifikován jako zdravotně nezávadný. Protože je spojen s ostatními 

kapalnými/pastovými složkami směsi, není během použití volně dostupný. Konečný produkt má pastovitou 

konzistenci a expoziční limity pro vdechovatelný prach nejsou relevantní.

Jiné údaje o limitních hodnotách

8.2 Omezování expozice

Jestliže není lokální odsávání možné nebo je nedostatečné, musí být podle možností zajištěno dostatečné 

odvětrání pracoviště. 

Použijte osobní ochrannou výstroj. V bezprostřední blízkosti pracoviště mějte připravenou sprchu a láhev na 

výplach očí.

Vhodné technické kontroly

Individuální ochranná opatření včetně osobních ochranných prostředků

Těsně přiléhavé ochranné brýle. DIN EN 166

Ochrana očí a obličeje

Používejte vhodné ochranné rukavice. 

Rukavice na ochranu proti chemikáliím kategorie III podle EN 374. Věnujte pozornost informacím 

poskytnutým výrobcem o propustnosti a dobách průniku, jakož i zvláštním podmínkám na pracovišti 

(mechanické namáhání, doba kontaktu). Je třeba brát v úvahu dobu průniku a vlastnosti související se 

zvětšováním objemu materiálu. Před použitím prověřte těsnost/ nepropustnost. Doporučuje se konzultovat s 

výrobcem chemickou stálost výše uvedených ochranných rukavic pro speciální použití.

Ochrana rukou

Pracovní oděv s dlouhým rukávem  Používejte vhodný ochranný odev a ochranné rukavice.  Ochranná obuv 

odolná vůči chemikáliím. (89/688/EWG, EN ISO 20344)

Před přestávkami a po skončení práce si důkladně umyjte ruce a obličej, případně se osprchujte. Omyjte 

velkým množstvím vody a mýdla.

Ochrana kůže

V prípade nedostatecného vetrání používejte vhodné vybavení pro ochranu dýchacích orgánu. Typ filtru:  A

Nepoužívat produkt při nedostatečném větrání nebo používat ochrannou masku s odpovídajícím plynovým 

filtrem (typ A1 podle EN14387). 

V případě přítomnosti plynů nebo výparů jiné povahy a/nebo plynu nebo výparů s částicemi (aerosol, kouř, 

mlha atd.) musí být použity kombinované filtry. Pokud přijatá technická opatření nepostačují ke snížení 

expozice pracovníka na uvažované prahové hodnoty, je nutné použití prostředků na ochranu dýchacích cest. 

Ochrana poskytovaná maskou je v každém případě omezená. Pokud je uvažovaná látka bez zápachu nebo 

pokud prahová hodnota zápachu překračuje příslušnou TLV-TWA, nebo v případě nouze, samočinný dýchací 

přístroj na stlačený vzduch s otevřeným okruhem (ref. norma EN 137) nebo respirátor s externí přívod 

vzduchu (viz norma EN138). Pro správný výběr prostředku na ochranu dýchacích cest je rozhodující norma 

EN 529.

Ochrana dýchacích orgánů

Datum vydání: 31.03.2022 Číslo revize: 1,02 - Nahradí verzi: 1,01 CS



podle nařízení (ES) č. 1907/2006

Bezpečnostní list
IWETEC GmbH

Prestofill + SF  (Part A) 955028-955029_773237

Datum revize: 31.03.2022 Kód produktu: 955028 Strana 6 z 10

Technická opatrení a uplatnení vhodných pracovních postupu mají prednost pred použitím osobních 

ochranných prostredku. 

Emise z výrobních procesů, včetně emisí z ventilačních zařízení, by měly být kontrolovány z hlediska 

souladu s předpisy na ochranu životního prostředí. 

Zabraňte uvolnění do životního prostředí. Zamezit úniku do kanalizace a do vodních toků.

Omezování expozice životního prostředí

PastaSkupenství:

9.1 Informace o základních fyzikálních a chemických vlastnostech

ODDÍL 9: Fyzikální a chemické vlastnosti

Barva: krémový

charakteristickýZápach:

Informace o změnách fyzikálního stavu

Rozpustnost ve vodě: nerozpustný

1,6-1,8Relativní hustota:

ODDÍL 10: Stálost a reaktivita

10.1 Reaktivita

Nejsou známy žádné nebezpečné reakce.

10.2 Chemická stabilita

Produkt je při dodržení doporučených podmínek skladování, používání a teploty chemicky stabilní. 

Chránit před přímým slunečním zářením.

10.3 Možnost nebezpečných reakcí

Páry mohou spolu se vzduchem vytvářet výbušné směsi.

Chrante pred teplem. Proveďte preventivní opatření proti výbojům statické elektřiny. Odstranit veškeré zdroje 

vznícení.

10.4 Podmínky, kterým je třeba zabránit

Žádné údaje k dispozici

10.5 Neslučitelné materiály

Tepelný rozklad může vést k uvolnění dráždivých plynů a par.

10.6 Nebezpečné produkty rozkladu

ODDÍL 11: Toxikologické informace

11.1. Informace o třídách nebezpečnosti vymezených v nařízení (ES) č. 1272/2008

Akutní toxicita

Na základě dostupných údajů nejsou kritéria pro klasifikaci splněna.

Da keine experimentellen toxikologischen Daten über das Produkt vorhanden sind, wurden die möglichen 

Gesundheitsrisiken auf den Eigenschaften der enthaltenen Substanzen gemäß den Kriterien der 

Referenznormen zur Klassifizierung bewertet. Zur Auswertung toxikologischer Auswirkungen bei 

Produktaussetzung sind die Konzentrationen der einzelnen, evtl. unter Abs. 3 aufgeführten, Schadstoffe zu 

berücksichigen.

ETAsměs zjištěný

Dávka Druh Pramen

LC50, inhalační (pára) >20 mg/l

Datum vydání: 31.03.2022 Číslo revize: 1,02 - Nahradí verzi: 1,01 CS



podle nařízení (ES) č. 1907/2006

Bezpečnostní list
IWETEC GmbH

Prestofill + SF  (Part A) 955028-955029_773237

Datum revize: 31.03.2022 Kód produktu: 955028 Strana 7 z 10

NázevČíslo CAS

PramenDruhDávkaPostup expozice Metoda

868-77-9 2-Hydroxyethylmethacrylat

Krysa.LD50 5564 

mg/kg

orální

Králík.LD50 >5000 

mg/kg

dermální

25013-15-4 vinyltoluene (mixed isomers)

Krysa.LD50 3680 

mg/kg

orální

Králík.LD50 >4990 

mg/kg

dermální

inhalační (4 h) pára LC50 3535 

mg/l

Krysa.

inhalační prach/mlha ATE 1,5 mg/l

Dráždí kůži.

Způsobuje vážné podráždění očí.

Žíravost a dráždivost

Senzibilizační účinek

Může vyvolat alergickou kožní reakci. (2-Hydroxyethylmethacrylat)

Karcinogenita, mutagenita a toxické účinky pro reprodukční

Na základě dostupných údajů nejsou kritéria pro klasifikaci splněna.

Toxicita pro specifické cílové orgány - jednorázová expozice

Na základě dostupných údajů nejsou kritéria pro klasifikaci splněna.

Na základě dostupných údajů nejsou kritéria pro klasifikaci splněna.

Toxicita pro specifické cílové orgány - opakovaná expozice

Nebezpečnost při vdechnutí

Na základě dostupných údajů nejsou kritéria pro klasifikaci splněna.

ODDÍL 12: Ekologické informace

12.1 Toxicita

Nebezpečný pro životní prostředí. Škodlivý pro vodní organismy, muže vyvolat dlouhodobé nepríznivé úcinky 

ve vodním prostredí.

Datum vydání: 31.03.2022 Číslo revize: 1,02 - Nahradí verzi: 1,01 CS



podle nařízení (ES) č. 1907/2006

Bezpečnostní list
IWETEC GmbH

Prestofill + SF  (Part A) 955028-955029_773237

Datum revize: 31.03.2022 Kód produktu: 955028 Strana 8 z 10

Číslo CAS Název

[h] | [d]Toxicita pro vodní 

organismy

Dávka PramenDruh Metoda

2-Hydroxyethylmethacrylat868-77-9

Akutní toxicita pro ryby 96 h OECD TG 203LC50 >100 

mg/l

Akutní toxicita pro řasy 72 hErC50 836 mg/l

Akutní toxicita 

crustacea

48 hEC50 >380 

mg/l

Toxicita pro ryby NOEC <100 

mg/l

OECD TG 211

NOEC 400 mg/l 3 dToxicita pro řasy

Toxicita crustacea NOEC 24,1 

mg/l

vinyltoluene (mixed isomers)25013-15-4

Akutní toxicita pro ryby 96 hLC50 5,2 mg/l

Akutní toxicita pro řasy 72 hErC50 0,319 

mg/l

Akutní toxicita 

crustacea

48 hEC50 9,3 mg/l

12.2 Perzistence a rozložitelnost

2-Hydroxyethylmethacrylat: Biologicky snadno odbouratelný (podle kritérií OECD). 

Vinyltoluol: Není lehce biologicky odbouratelný ( podle OECD-kritérií).

12.3 Bioakumulační potenciál

Rozdělovací koeficient n-oktanol/voda

Log PowNázevČíslo CAS

868-77-9 0,422-Hydroxyethylmethacrylat

25013-15-4 3,44vinyltoluene (mixed isomers)

Žádné informace nejsou k dispozici.

12.4 Mobilita v půdě

12.5 Výsledky posouzení PBT a vPvB

Látky ve směsi nesplňují kritéria PBT/vPvB podle REACH, Přílohy XIII.

Tento produkt neobsahuje látku, která je endokrinní disruptor s ohledem na necílové organismy, protože 

žádné složky nesplňují tato kritéria.

12.6. Vlastnosti vyvolávající narušení činnosti endokrinního systému

Žádné informace nejsou k dispozici.

12.7. Jiné nepříznivé účinky

ODDÍL 13: Pokyny pro odstraňování

13.1 Metody nakládání s odpady

Nebezpečí spojená s odstraňováním látky nebo přípravku

Zbytky produktu by měly být považovány za nebezpečný odpad. Nebezpečnost odpadu obsahujícího tento 

produkt částečně zahrnuty, musí být vyhodnoceny na základě platných právních ustanovení. Likvidace musí 

být svěřena společnosti oprávněné k nakládání s odpady s ohledem na národní a případně místní předpisy.

Způsob likvidace odpadů či zbytků produktu jako odpad

Datum vydání: 31.03.2022 Číslo revize: 1,02 - Nahradí verzi: 1,01 CS



podle nařízení (ES) č. 1907/2006

Bezpečnostní list
IWETEC GmbH

Prestofill + SF  (Part A) 955028-955029_773237

Datum revize: 31.03.2022 Kód produktu: 955028 Strana 9 z 10

080409 ODPADY Z VÝROBY, ZPRACOVÁNÍ, DISTRIBUCE A POUŽÍVÁNÍ NÁTĚROVÝCH HMOT 

(BAREV, LAKŮ A SMALTŮ), LEPIDEL, TĚSNICÍCH MATERIÁLŮ A TISKAŘSKÝCH BAREV; 

Odpady z výroby, zpracování, distribuce a používání lepidel a těsnicích materiálů (včetně 

vodotěsných výrobků); Odpadní lepidla a těsnicí materiály obsahující organická rozpouštědla nebo 

jiné nebezpečné látky; nebezpečný odpad

Způsob likvidace odpadů či zbytků produktu jako odpad/nepoužité výrobky

ODPADY Z VÝROBY, ZPRACOVÁNÍ, DISTRIBUCE A POUŽÍVÁNÍ NÁTĚROVÝCH HMOT 

(BAREV, LAKŮ A SMALTŮ), LEPIDEL, TĚSNICÍCH MATERIÁLŮ A TISKAŘSKÝCH BAREV; 

Odpady z výroby, zpracování, distribuce a používání lepidel a těsnicích materiálů (včetně 

vodotěsných výrobků); Odpadní lepidla a těsnicí materiály neuvedené pod položkou 08 04 09

080410

Způsob likvidace odpadů či znečištěných obalů

ODPADNÍ OBALY, ODPADNÍ OBALY, ABSORPČNÍ ČINIDLA, ČISTICÍ TKANINY, FILTRAČNÍ 

MATERIÁLY A OCHRANNÉ ODĚVY JINAK NEURČENÉ; Obaly (včetně odděleně sbíraného 

komunálního obalového odpadu); Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek nebo obaly těmito 

látkami znečištěné; nebezpečný odpad

150110

S kontaminovanými obaly zacházet jako s látkou samotnou. Zcela vyprázdněné obaly mohou být předány k 

recyklaci. Likvidace podle zákona o recyklaci a odpadového zákona (KrW-/AbfG).

Vhodné metody odstraňování látky nebo přípravku a znečištěných obalů

ODDÍL 14: Informace pro přepravu

14.5 Nebezpečnost pro životní prostředí

NeNEBEZPEČNÉ PRO ŽIVOTNÍ 

PROSTŘEDÍ: 

14.6 Zvláštní bezpečnostní opatření pro uživatele

žádné/nikdo

14.7. Námořní hromadná přeprava podle nástrojů IMO

nelze použít

Další údaje

Žádné nebezpecné zboží ve smyslu dopravních predpisu.

ODDÍL 15: Informace o předpisech

15.1 Předpisy týkající se bezpečnosti, zdraví a životního prostředí/specifické právní předpisy týkající se 

látky nebo směsi

Informace o předpisech EU

Omezení použití (REACH, příloha XVII):

Vstup 3, Vstup 40, Vstup 75

Údaje ke směrnici 2012/18/EU 

(SEVESO III):

Nepodléha 2012/18/EU (SEVESO III)

Další pokyny

Seznam SVHC (Kandidátský seznam látek vzbuzujících velmi velké obavy pro autorizaci): Neobsahuje 

žádnou nebo méně než 0,1 % uvedených látek. (Nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), článek 59)

Informace o národních právních předpisech

15.2 Posouzení chemické bezpečnosti

Pro látky obsažené v této směsi nebylo provedeno posouzení bezpečnosti.

ODDÍL 16: Další informace

Změny

Tento bezpečnostní list obsahuje změny vůči předchozí verzi v oddílu(ech): 

Datum vydání: 31.03.2022 Číslo revize: 1,02 - Nahradí verzi: 1,01 CS



podle nařízení (ES) č. 1907/2006

Bezpečnostní list
IWETEC GmbH

Prestofill + SF  (Part A) 955028-955029_773237

Datum revize: 31.03.2022 Kód produktu: 955028 Strana 10 z 10

1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15.

Klasifikace sloučeniny a použitá klasifikační metoda podle nařízení (ES) č.1272/2008 [CLP]

Postup klasifikaceKlasifikace

Skin Irrit. 2; H315 Postup při výpočtu

Eye Irrit. 2; H319 Postup při výpočtu

Skin Sens. 1; H317 Postup při výpočtu

Aquatic Chronic 3; H412 Postup při výpočtu

H226 Hořlavá kapalina a páry.

H304 Při požití a vniknutí do dýchacích cest může způsobit smrt.

H315 Dráždí kůži.

H317 Může vyvolat alergickou kožní reakci.

H319 Způsobuje vážné podráždění očí.

H332 Zdraví škodlivý při vdechování.

H400 Vysoce toxický pro vodní organismy.

H411 Toxický pro vodní organismy, s dlouhodobými účinky.

H412 Škodlivý pro vodní organismy, s dlouhodobými účinky.

Doslovné znění H- a EUH-vět (Číslo a plný text)

Údaje v tomto bezpecnostním listu odpovídají podle našeho nejlepšího svedomí poznatkum pri vydání tisku. 

Tyto informace vám mají poskytnout podklady pro bezpecné zacházení s uvedeným produktem v 

bezpecnostním listu pri skladování, zpracování, preprave a odstranení. Tyto informace nejsou použitelné pro 

jiný produkt. Pokud bude tento produkt smíchán nebo zpracován s jinými materiály,údaje tohoto 

bezpeenostního listu jsou nepoenosné na novi vzniklé materiály. 

S ohledem na nezbytné ochranné prostředky odkazujeme na naše výrobky v sekci „Osobní ochranné 

prostředky“.

Jiné údaje

(Údaje o nebezpečných obsažených látkách byly převzaty z posledního platného bezpečnostního listu 

předchozího dodavatele.)

Datum vydání: 31.03.2022 Číslo revize: 1,02 - Nahradí verzi: 1,01 CS



podle nařízení (ES) č. 1907/2006

Bezpečnostní list
IWETEC GmbH

Prestofill + SF (Part B)_773237

Datum revize: 31.03.2022 Kód produktu: 955028-B Strana 1 z 9

ODDÍL 1: Identifikace látky/směsi a společnosti/podniku

Prestofill + SF (Part B)_773237

1.1 Identifikátor výrobku

LEPIDLA s hořlavou kapalnou látkou, těsnicí materiály (Peroxidy.)

Dvousložkový injektážní systém pro chemické kotvy na stavební materiály.

Jiné obchodní název výrobku

1.2 Příslušná určená použití látky nebo směsi a nedoporučená použití

1.3 Podrobné údaje o dodavateli bezpečnostního listu

IWETEC GmbHFirma:

Název ulice: Werner-von-Siemens-Str. 16

Místo: D-36041 Fulda

Telefon: Fax:+49 661 9764-0 +49 661 9764-150

sdb@iwetec.dee-mail:

https://www.iwetec.comInternet:

Kontrola kvality

Mo.-Do.: 7.15-16.00 Uhr / Fr. 7.15-14.00 Uhr

Informační oblast:

ODDÍL 2: Identifikace nebezpečnosti

2.1 Klasifikace látky nebo směsi

Nařízení (ES) č. 1272/2008

Eye Irrit. 2; H319

Skin Sens. 1; H317

Doslovné znění H-věty: viz ODDÍL 16.

2.2 Prvky označení

Nařízení (ES) č. 1272/2008

Nebezpečné složky které musí být uvedeny na štítku
Dibenzoylperoxid

Signální slovo: Varování

Piktogramy:

H319 Způsobuje vážné podráždění očí.

H317 Může vyvolat alergickou kožní reakci.

Standardní věty o nebezpečnosti

P101 Je-li nutná lékařská pomoc, mějte po ruce obal nebo štítek výrobku.

P102 Uchovávejte mimo dosah dětí.

P280 Používejte ochranné rukavice/ochranný oděv/ochranné brýle/obličejový štít/chrániče 

sluchu.

P302+P352 PŘI STYKU S KŮŽÍ: Omyjte velkým množstvím vody.

P333+P313 Při podráždění kůže nebo vyrážce: Vyhledejte lékařskou pomoc/ošetření.

P501 Odstraňte obsah/obal v souladu s místními / regionálními / národními / mezinárodními 

předpisy o likvidaci.

Pokyny pro bezpečné zacházení

Další pokyny

Označení podle nařízení (ES) č. 1272/2008 [CLP]

Datum vydání: 31.03.2022 Číslo revize: 1,02 - Nahradí verzi: 1,01 CS

mailto:sdb@iwetec.de
http://https://www.iwetec.com


podle nařízení (ES) č. 1907/2006

Bezpečnostní list
IWETEC GmbH

Prestofill + SF (Part B)_773237

Datum revize: 31.03.2022 Kód produktu: 955028-B Strana 2 z 9

Obsažené látky této přípravy nesplňují kritéria pro zařazení jako PBT nebo vPvB.

2.3 Další nebezpečnost

ODDÍL 3: Složení/informace o složkách

3.2 Směsi

Nebezpečné složky

ObsahNázevČíslo CAS

Číslo ES Indexové č. Číslo REACH

Klasifikace (Nařízení (ES) č. 1272/2008)

11-<17 %94-36-0 Dibenzoylperoxid

202-327-6 01-2119511472-50

Self-react. B, Eye Irrit. 2, Skin Sens. 1, Aquatic Acute 1, Aquatic Chronic 1; H241 H319 H317 

H400 H410

Doslovné znění H- a EUH-věty: viz oddíl 16.

Specifické koncent. limity, multiplikační faktory a ATE

ObsahNázevČíslo CAS Číslo ES

Specifické koncent. limity, multiplikační faktory a ATE

94-36-0 202-327-6 11-<17 %Dibenzoylperoxid

inhalační:  LC50 = >24,3 mg/l (páry); orální:  LD50 = >2000 mg/kg

Jiné údaje

Quarz/Oxid křemičitý (SiO2)   CAS-číslo:  14808-60-7  -  C%: >=50-<80

Křemen obsažený ve výrobku je klasifikován jako zdravotně nezávadný. Protože je spojen s ostatními 

kapalnými/pastovými složkami směsi, není během použití volně dostupný. Konečný produkt má pastovitou 

konzistenci a expoziční limity pro vdechovatelný prach nejsou relevantní.

ODDÍL 4: Pokyny pro první pomoc

4.1 Popis první pomoci

PŘI VDECHNUTÍ: Přeneste osobu na čerstvý vzduch a ponechte ji v poloze usnadňující dýchání. Při 

jakýchkoliv pochybnostech nebo projeví-li se symptomy, poraďte se s lékařem.

Při vdechnutí

Kontaminovaný, nasáklý oděv ihned svléknout. A před opětovným použitím vyperte. Opláchněte kůži vodou 

nebo osprchujte. Při výskytu příznaků nebo v případě pochybností vyhledat lékařskou pomoc.

Při styku s kůží

Vyjměte kontaktní čočky, jsou-li nasazeny a pokud je lze vyjmout snadno. Pokračujte ve vyplachování. Při 

kontaktu s očima okamžitě otevřenou oční štěrbinu vyplachovat 10-15 minut tekoucí vodou. Potom vyhledat 

očního lékaře. Při výskytu potíží nebo stálých potížích vyhledejte očního lékaře.

Při zasažení očí

Po požití vypláchnout ústa velkým množstvím vody (jen pokud je osoba při vědomí) a okamžitě vyhledat 

lékařskou pomoc. Pokud je postižená osoba při vědomí, vyvolat zvracení.

Při požití

4.2 Nejdůležitější akutní a opožděné symptomy a účinky

Žádné informace nejsou k dispozici.

4.3 Pokyn týkající se okamžité lékařské pomoci a zvláštního ošetření

Žádné údaje k dispozici

ODDÍL 5: Opatření pro hašení požáru

5.1 Hasiva

Datum vydání: 31.03.2022 Číslo revize: 1,02 - Nahradí verzi: 1,01 CS



podle nařízení (ES) č. 1907/2006

Bezpečnostní list
IWETEC GmbH

Prestofill + SF (Part B)_773237

Datum revize: 31.03.2022 Kód produktu: 955028-B Strana 3 z 9

Oxid uhličitý (CO2). Pěna. Hasicí prášek. Vodní mlha. 

Hasební zásah přizpůsobit prostředí.

Vhodná hasiva

žádné/nikdo

Nevhodná hasiva

5.2 Zvláštní nebezpečnost vyplývající z látky nebo směsi

Vyhněte se těmto podmínkám: V prípade požáru nebo výbuchu nevdechujte dýmy.

5.3 Pokyny pro hasiče

K ochraně osob a ochlazování nádob v nebezpečné oblasti použijte proud vody. 

Používat autonomní dýchací přístroj a protichemický ochranný oděv. Ochranný oděv. 

žáruvzdorný Používejte ochranné rukavice/ochranný oděv/ochranné brýle/obličejový štít.

Zbytky po požáru, Kontaminovanou vodu zachytávejte odděleně. Nevypouštět do kanalizace nebo vodních 

zdrojů. Likvidace podle úředních předpisů.

Další pokyny

ODDÍL 6: Opatření v případě náhodného úniku

6.1 Opatření na ochranu osob, ochranné prostředky a nouzové postupy

Použijte osobní ochrannou výstroj.  Nevdechovat výpary. Zabraňte kontaktu s kůží, očima a oděvem. 

Zajistit dostatečný přívod vzduchu a koncentrované odsávání na kritických místech.

Všeobecné informace

Zamezit úniku do kanalizace a do vodních toků. Nesmí proniknout do podloží/půdy.
6.2 Opatření na ochranu životního prostředí

6.3 Metody a materiál pro omezení úniku a pro čištění

Zajistit možnost jímání unikajících produktů (např. do van nebo prohlubní).

Pro zneškodnění

Zasaženou oblast větrejte.

Zachytit mechanicky a zlikvidovat ve vhodných nádobách. Nádoba, která má být použita, musí být 

zkontrolována z hlediska kompatibility s produktem, přičemž oddíl 10 je rozhodující. 

Likvidace: viz oddíl 13

Pro čištění

Vhodný pohlcovací materiál: Materiál, savý

Další informace

Osobní ochranné prostředky: viz oddíl 8 

Likvidace: viz oddíl 13

6.4 Odkaz na jiné oddíly

ODDÍL 7: Zacházení a skladování

7.1 Opatření pro bezpečné zacházení

Pamatujte na uzemnění nádrží, aparatur, čerpadel a odsávacích zařízení. 

Zamezte styku s ocima. Zamezte styku s kuží. 

Nevdechovat výpary. 

Při používání tohoto výrobku nejezte, nepijte ani nekuřte. 

Před přestávkou a po práci umýt ruce. 

Zabraňte uvolnění do životního prostředí.

Opatření pro bezpečné zacházení

Jestliže není lokální odsávání možné nebo je nedostatečné, musí být učiněna technická opatření pro 

dostatečné větrání prostoru. Používat osobní ochranné prostředky.

Pokyny týkající se obecné hygieny při práci

7.2 Podmínky pro bezpečné skladování látek a směsí včetně neslučitelných látek a směsí

Datum vydání: 31.03.2022 Číslo revize: 1,02 - Nahradí verzi: 1,01 CS



podle nařízení (ES) č. 1907/2006

Bezpečnostní list
IWETEC GmbH

Prestofill + SF (Part B)_773237

Datum revize: 31.03.2022 Kód produktu: 955028-B Strana 4 z 9

Uchovávejte pouze v původním obalu na chladném, dobře větraném místě, odděleně od zdroje vznícení. 

Uchovávejte obal těsně uzavřený. 

Výrobek musí být skladován v jasně označených nádobách. 

Zákaz kouření ve skladu.

Požadavky na skladovací prostory a nádoby

Chrante pred teplem. 

skladovací teplota:  5 °C - 30 ° C.Uchovávejte obal těsně uzavřený. Uchovávat mimo dosah tepelných zdrojů 

(např. horkých ploch), jisker a otevřeného ohně. K ochraně osob a ochlazování nádob v nebezpečné oblasti 

použijte proud vody. Nebezpečí prasknutí nádrží.

Další informace o skladovacích podmínkách

7.3 Specifické konečné/specifická konečná použití

Žádné informace nejsou k dispozici.

ODDÍL 8: Omezování expozice/osobní ochranné prostředky

8.1 Kontrolní parametry

Mezní hodnoty

Kategorievlá/cm³mg/m³ppmLátkaČíslo CAS Druh

PEL-Benzoylperoxid94-36-0 5

NPK-P- 10

Hodnoty DNEL/DMEL

Číslo CAS Látka

DNEL typ Postup expozice Účinku Hodnota

94-36-0 Dibenzoylperoxid

Spotřebitel DNEL, dlouhodobý orální systémový 2 mg/kg tělesné 

hmotnosti na den

Spotřebitel DNEL, dlouhodobý dermální systémový 13,3 mg/kg 

tělesné hmotnosti 

na den

Spotřebitel DNEL, dlouhodobý inhalační systémový 39 mg/m³

Hodnoty PNEC

LátkaČíslo CAS

Složka životní prostředí Hodnota

94-36-0 Dibenzoylperoxid

Sladkovodní prostředí 0,0002 mg/l

Sladkovodní prostředí (občasné uvolňování) 0,000602 mg/l

Mořská voda 0,00002 mg/l

Sladkovodní sediment 0,0127 mg/kg

Mořské sediment 0,00127 mg/kg

Mikroorganismy v čističkách odpadních vod 0,35 mg/l

Zemina 0,0025 mg/kg

Quarz/Oxid křemičitý (SiO2) 

Křemen obsažený ve výrobku je klasifikován jako zdravotně nezávadný. Protože je spojen s ostatními 

kapalnými/pastovými složkami směsi, není během použití volně dostupný. Konečný produkt má pastovitou 

konzistenci a expoziční limity pro vdechovatelný prach nejsou relevantní.

Jiné údaje o limitních hodnotách

Datum vydání: 31.03.2022 Číslo revize: 1,02 - Nahradí verzi: 1,01 CS



podle nařízení (ES) č. 1907/2006

Bezpečnostní list
IWETEC GmbH

Prestofill + SF (Part B)_773237

Datum revize: 31.03.2022 Kód produktu: 955028-B Strana 5 z 9

8.2 Omezování expozice

Individuální ochranná opatření včetně osobních ochranných prostředků

Těsně přiléhavé ochranné brýle. DIN EN 166

Ochrana očí a obličeje

Rukavice na ochranu proti chemikáliím kategorie III podle EN 374. Věnujte pozornost informacím 

poskytnutým výrobcem o propustnosti a dobách průniku, jakož i zvláštním podmínkám na pracovišti 

(mechanické namáhání, doba kontaktu). Je třeba brát v úvahu dobu průniku a vlastnosti související se 

zvětšováním objemu materiálu. Před použitím prověřte těsnost/ nepropustnost.

Ochrana rukou

Používejte vhodný ochranný odev.  (Pracovní oděv s dlouhým rukávem)

Ochrana kůže

V prípade nedostatecného vetrání používejte vhodné vybavení pro ochranu dýchacích orgánu. Typ filtru:  B  

třída:  1,2 bzw. 3  (EN 14387 )

V případě přítomnosti plynů nebo výparů jiné povahy a/nebo plynu nebo výparů s částicemi (aerosol, kouř, 

mlha atd.) musí být použity kombinované filtry. Pokud přijatá technická opatření nepostačují ke snížení 

expozice pracovníka na uvažované prahové hodnoty, je nutné použití prostředků na ochranu dýchacích cest. 

Ochrana poskytovaná maskou je v každém případě omezená. Pokud je uvažovaná látka bez zápachu nebo 

pokud prahová hodnota zápachu překračuje příslušnou TLV-TWA, nebo v případě nouze, samočinný dýchací 

přístroj na stlačený vzduch s otevřeným okruhem (ref. norma EN 137) nebo respirátor s externí přívod 

vzduchu (viz norma EN138). Pro správný výběr prostředku na ochranu dýchacích cest je rozhodující norma 

EN 529.

Ochrana dýchacích orgánů

Technická opatrení a uplatnení vhodných pracovních postupu mají prednost pred použitím osobních 

ochranných prostredku. Používat osobní ochranné prostředky. V bezprostřední blízkosti pracoviště mějte 

připravenou sprchu a láhev na výplach očí. Před přestávkou a po práci umýt ruce. Omyjte velkým množstvím 

vody a mýdla. 

Zamezit úniku do kanalizace a do vodních toků.

Omezování expozice životního prostředí

PastaSkupenství:

9.1 Informace o základních fyzikálních a chemických vlastnostech

ODDÍL 9: Fyzikální a chemické vlastnosti

Barva: černý

charakteristickýZápach:

Informace o změnách fyzikálního stavu

1,5-1,7Relativní hustota:

9.2 Další informace

Další charakteristiky bezpečnosti

Obsah aktivního kyslíku: <1

ODDÍL 10: Stálost a reaktivita

10.1 Reaktivita

Žádné údaje k dispozici

10.2 Chemická stabilita

Smes je za doporucených podmínek skladování, používání a teploty chemicky stabilní.

10.3 Možnost nebezpečných reakcí

Žádné údaje k dispozici

Datum vydání: 31.03.2022 Číslo revize: 1,02 - Nahradí verzi: 1,01 CS



podle nařízení (ES) č. 1907/2006

Bezpečnostní list
IWETEC GmbH

Prestofill + SF (Part B)_773237

Datum revize: 31.03.2022 Kód produktu: 955028-B Strana 6 z 9

horko. Chránit před přímým slunečním zářením. 

Proveďte preventivní opatření proti výbojům statické elektřiny. Odstranit veškeré zdroje vznícení. 

Neskladujte společně s: Materiál, hořlavý. 

Přelévání do nádob potenciálně kontaminovaných jinými látkami je zakázáno.  Používejte jen nádoby 

schválené pro konkrétní produkt.

10.4 Podmínky, kterým je třeba zabránit

Silné kyseliny, Silné základy. Oxidační činidla, silný/á/é. Redukční činidlo, silný/á/é. 

Uchovávat mimo dosah tepelných zdrojů (např. horkých ploch), jisker a otevřeného ohně.

10.5 Neslučitelné materiály

Tepelný rozklad může vést k uvolnění dráždivých plynů a par. Může vytvářet výbušné peroxidy.

10.6 Nebezpečné produkty rozkladu

ODDÍL 11: Toxikologické informace

11.1. Informace o třídách nebezpečnosti vymezených v nařízení (ES) č. 1272/2008

Akutní toxicita

Na základě dostupných údajů nejsou kritéria pro klasifikaci splněna.

NázevČíslo CAS

PramenDruhDávkaPostup expozice Metoda

94-36-0 Dibenzoylperoxid

Krysa.LD50 >2000 

mg/kg

orální

inhalační pára LC50 >24,3 

mg/l

Krysa.

Způsobuje vážné podráždění očí.

Žíravost/dráždivost pro kůži: Na základě dostupných údajů nejsou kritéria pro klasifikaci splněna.

Žíravost a dráždivost

Senzibilizační účinek

Může vyvolat alergickou kožní reakci. (Dibenzoylperoxid)

Karcinogenita, mutagenita a toxické účinky pro reprodukční

Na základě dostupných údajů nejsou kritéria pro klasifikaci splněna.

Toxicita pro specifické cílové orgány - jednorázová expozice

Na základě dostupných údajů nejsou kritéria pro klasifikaci splněna.

Na základě dostupných údajů nejsou kritéria pro klasifikaci splněna.

Toxicita pro specifické cílové orgány - opakovaná expozice

Nebezpečnost při vdechnutí

Na základě dostupných údajů nejsou kritéria pro klasifikaci splněna.

ODDÍL 12: Ekologické informace

12.1 Toxicita

Směs/produkt: 

LC50:  Ryba    >100 mg/L / 96h (OECD TG 203)

EC50: Akutní (krátkodobá) toxicita pro korýše  >100 mg/l / 48h Daphnia magna  (OECD TG 202)

EC50: Toxicita pro jiné vodní organismy  >100 mg/l  / 72h Pseudokirchneriella subcapitata  (OECD TG 201)

NOEC:  >100 mg/L / 28d Ryba  (OECD TG 215)

Datum vydání: 31.03.2022 Číslo revize: 1,02 - Nahradí verzi: 1,01 CS



podle nařízení (ES) č. 1907/2006

Bezpečnostní list
IWETEC GmbH

Prestofill + SF (Part B)_773237

Datum revize: 31.03.2022 Kód produktu: 955028-B Strana 7 z 9

Číslo CAS Název

[h] | [d]Toxicita pro vodní 

organismy

Dávka PramenDruh Metoda

Dibenzoylperoxid94-36-0

Akutní toxicita pro ryby 96 h OECD TG 203LC50 0,0602 

mg/l

Akutní toxicita pro řasy 72 h OECD TG 201ErC50 0,0711 

mg/l

Akutní toxicita 

crustacea

48 h OECD TG 202EC50 0,11 

mg/l

Toxicita pro ryby NOEC >0,0316 

mg/l

4 d

NOEC >0,02 

mg/l

3 dToxicita pro řasy

12.2 Perzistence a rozložitelnost

Číslo CAS Název

PramenHodnotaMetoda d

Hodnocení

Dibenzoylperoxid94-36-0

     OECD 301 D 71 % 28

     Lehce biologicky odbouratelné (po OECD-kritériích)

12.3 Bioakumulační potenciál

Rozdělovací koeficient n-oktanol/voda

Log PowNázevČíslo CAS

94-36-0 3,2Dibenzoylperoxid

Dibenzoylperooxid

zemina / Voda.   3,8 (OECD TG 121)

12.4 Mobilita v půdě

12.5 Výsledky posouzení PBT a vPvB

Látky ve směsi nesplňují kritéria PBT/vPvB podle REACH, Přílohy XIII.

Tento produkt neobsahuje látku, která je endokrinní disruptor s ohledem na necílové organismy, protože 

žádné složky nesplňují tato kritéria.

12.6. Vlastnosti vyvolávající narušení činnosti endokrinního systému

Tato informace není k dispozici.

12.7. Jiné nepříznivé účinky

ODDÍL 13: Pokyny pro odstraňování

13.1 Metody nakládání s odpady

Nebezpečí spojená s odstraňováním látky nebo přípravku

Zbytky produktu by měly být považovány za nebezpečný odpad. Nebezpečnost odpadu obsahujícího tento 

produkt částečně zahrnuty, musí být vyhodnoceny na základě platných právních ustanovení. Likvidace musí 

být svěřena společnosti oprávněné k nakládání s odpady s ohledem na národní a případně místní předpisy.

Způsob likvidace odpadů či zbytků produktu jako odpad

Datum vydání: 31.03.2022 Číslo revize: 1,02 - Nahradí verzi: 1,01 CS



podle nařízení (ES) č. 1907/2006

Bezpečnostní list
IWETEC GmbH

Prestofill + SF (Part B)_773237

Datum revize: 31.03.2022 Kód produktu: 955028-B Strana 8 z 9

080409 ODPADY Z VÝROBY, ZPRACOVÁNÍ, DISTRIBUCE A POUŽÍVÁNÍ NÁTĚROVÝCH HMOT 

(BAREV, LAKŮ A SMALTŮ), LEPIDEL, TĚSNICÍCH MATERIÁLŮ A TISKAŘSKÝCH BAREV; 

Odpady z výroby, zpracování, distribuce a používání lepidel a těsnicích materiálů (včetně 

vodotěsných výrobků); Odpadní lepidla a těsnicí materiály obsahující organická rozpouštědla nebo 

jiné nebezpečné látky; nebezpečný odpad

Způsob likvidace odpadů či zbytků produktu jako odpad/nepoužité výrobky

ODPADY Z VÝROBY, ZPRACOVÁNÍ, DISTRIBUCE A POUŽÍVÁNÍ NÁTĚROVÝCH HMOT 

(BAREV, LAKŮ A SMALTŮ), LEPIDEL, TĚSNICÍCH MATERIÁLŮ A TISKAŘSKÝCH BAREV; 

Odpady z výroby, zpracování, distribuce a používání lepidel a těsnicích materiálů (včetně 

vodotěsných výrobků); Odpadní lepidla a těsnicí materiály neuvedené pod položkou 08 04 09

080410

Způsob likvidace odpadů či znečištěných obalů

ODPADNÍ OBALY, ODPADNÍ OBALY, ABSORPČNÍ ČINIDLA, ČISTICÍ TKANINY, FILTRAČNÍ 

MATERIÁLY A OCHRANNÉ ODĚVY JINAK NEURČENÉ; Obaly (včetně odděleně sbíraného 

komunálního obalového odpadu); Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek nebo obaly těmito 

látkami znečištěné; nebezpečný odpad

150110

Nekontaminované a zbytků zbavené prázdné obaly mohou být opět použity.  S kontaminovanými obaly 

zacházet jako s látkou samotnou. Likvidace podle úředních předpisů.

Vhodné metody odstraňování látky nebo přípravku a znečištěných obalů

ODDÍL 14: Informace pro přepravu

14.5 Nebezpečnost pro životní prostředí

NeNEBEZPEČNÉ PRO ŽIVOTNÍ 

PROSTŘEDÍ: 

14.6 Zvláštní bezpečnostní opatření pro uživatele

žádné/nikdo

14.7. Námořní hromadná přeprava podle nástrojů IMO

nelze použít

Další údaje

Žádné nebezpečné zboží ve smyslu dopravních předpisů.

ODDÍL 15: Informace o předpisech

15.1 Předpisy týkající se bezpečnosti, zdraví a životního prostředí/specifické právní předpisy týkající se 

látky nebo směsi

Informace o předpisech EU

Omezení použití (REACH, příloha XVII):

Vstup 3, Vstup 75

02010/75/EU (VOC):

02004/42/ES (VOC):

Údaje ke směrnici 2012/18/EU 

(SEVESO III):

Nepodléha 2012/18/EU (SEVESO III)

Další pokyny

Seznam SVHC (Kandidátský seznam látek vzbuzujících velmi velké obavy pro autorizaci): Neobsahuje 

žádnou nebo méně než 0,1 % uvedených látek. (Nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), článek 59)

Informace o národních právních předpisech

Další pokyny

Pracovníci, kteří jsou vystaveni tomuto chemickému činiteli, nemusí podléhat hygienickému dozoru. To platí 

pouze za podmínky, že výsledky posouzení rizik prokážou, že riziko pro bezpečnost a zdraví pracovníků je 

pouze mírné a že opatření stanovená směrnicí 98/24/ES jsou dostatečná ke snížení rizika k omezení.

Datum vydání: 31.03.2022 Číslo revize: 1,02 - Nahradí verzi: 1,01 CS



podle nařízení (ES) č. 1907/2006

Bezpečnostní list
IWETEC GmbH

Prestofill + SF (Part B)_773237

Datum revize: 31.03.2022 Kód produktu: 955028-B Strana 9 z 9

15.2 Posouzení chemické bezpečnosti

Pro látky obsažené v této směsi nebylo provedeno posouzení bezpečnosti.

ODDÍL 16: Další informace

Změny

Tento bezpečnostní list obsahuje změny vůči předchozí verzi v oddílu(ech): 

1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15.

Klasifikace sloučeniny a použitá klasifikační metoda podle nařízení (ES) č.1272/2008 [CLP]

Postup klasifikaceKlasifikace

Eye Irrit. 2; H319 Postup při výpočtu

Skin Sens. 1; H317 Postup při výpočtu

H241 Zahřívání může způsobit požár nebo výbuch.

H317 Může vyvolat alergickou kožní reakci.

H319 Způsobuje vážné podráždění očí.

H400 Vysoce toxický pro vodní organismy.

H410 Vysoce toxický pro vodní organismy, s dlouhodobými účinky.

Doslovné znění H- a EUH-vět (Číslo a plný text)

Údaje v tomto bezpecnostním listu odpovídají podle našeho nejlepšího svedomí poznatkum pri vydání tisku. 

Tyto informace vám mají poskytnout podklady pro bezpecné zacházení s uvedeným produktem v 

bezpecnostním listu pri skladování, zpracování, preprave a odstranení. Tyto informace nejsou použitelné pro 

jiný produkt. Pokud bude tento produkt smíchán nebo zpracován s jinými materiály,údaje tohoto 

bezpeenostního listu jsou nepoenosné na novi vzniklé materiály. 

S ohledem na nezbytné ochranné prostředky odkazujeme na naše výrobky v sekci „Osobní ochranné 

prostředky“.

Jiné údaje

(Údaje o nebezpečných obsažených látkách byly převzaty z posledního platného bezpečnostního listu 

předchozího dodavatele.)

Datum vydání: 31.03.2022 Číslo revize: 1,02 - Nahradí verzi: 1,01 CS


